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Til 

Porsgrunn Kommune       Porsgrunn 16.04.26 

 
Søknad. Vedr.: «Tilskudd helse 2026.» 

 
Søker: 
Stiftelsen Evangeliesenteret, med org.nr.  951 675 318 MVA. Postboks 1, 1501 Moss. 

Kontonummer: 3000.34.28466 

Lokasjon:  
Evangeliesenterets kontaktsenter i Sverresgate 4, Porsgrunn. 

 
Søknadsbeløp: 
Det søkes om tilskudd pålydende kroner 45.000,-  for året 2026 til drift av Evangeliesenterets 
kontaktsenter i Porsgrunn. 

 
Organisering av virksomheten og bemanning:  
Stiftelsen Evangeliesenteret startet sin virksomhet i 1983. Vi har drevet arbeid rettet mot 
rusavhengige i 41 år, og tilbyr et helhetlig rehabiliteringstilbud med avrusning, 
rehabiliteringssentre, LAR nedtrappingssenter, mulighet for soning etter §12, og ettervern. 
Evangeliesenteret har i tillegg tre godkjente skoler, bibelskole, folkehøyskole og egen 
videregående skole, som benyttes i rehabilitering og i ettervern. Virksomheten blir ledet fra 
Evangeliesenterets hovedkontor i Moss, der Trond Palmgren Eriksen er daglig leder. 

 
Evangeliesenteret har drevet oppsøkende og humanitært arbeid gjennom ulike tiltak, i de 
senere år gjennom landets 27 kontaktsentre. 
Evangeliesenterets kontaktsenter i Porsgrunn begynte i et kjellerlokale i Sverresgate 4. I 2018 
flyttet kontaktsenteret til Jernbanegata 7. I mai 2023 ble inntak senteret til Evangeliesenteret 
flyttet fra Porsgrunn til Østerbo, slik at igjen kunne kontaktsenteret flytte til tilbake til 
Sverresgate. Lokalitetene består i dag av kafe/ forsamlingslokale, kjøkken, kontor og toaletter 
i hovedetasjen. Kontaktsenteret ble etablert for å avhjelpe situasjonen for rusavhengige i 
Porsgrunn. Et lavterskeltilbud for mennesker med rusproblemer hvor matservering er 
stammen i arbeidet. Vi jobber også med motiverende i forhold til utvikling og endring. 

 
Sigurd Heibø er bestyrer for kontaktsenteret i Sverresgate og har 40 % lønnet stilling.  I 
tillegg arbeider en stab av til sammen 15 frivillige. 3 av disse har tidligere hatt en 
rusbakgrunn. 

 
Lokalitetene som benyttes er nå godt kjent av målgruppen. Stiftelsen Grenland Rusomsorg er 
eier av bygget. Det er rikelig med plass innvendig i lokalene og det er derfor ingen ansamling 
av mennesker og kødannelser utenfor når vi har våre åpningsdager for matservering. Vi har 
gode innarbeidede rutiner for orden og renhold utendørs, slik at det ytre miljøet ivaretas på en 
god måte. Av erfaring kan vi si at denne målgruppen, som vårt tilbud er rettet inn mot, er 
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avhengig av noe fast å forholde seg til, så som åpningstider og at oppmøtested ikke til 
stadighet flyttes eller endres. Våre åpningstider er mandag, tirsdag og torsdag fra kl.11.00 til 
14.00. 
 
Målgruppe: 
Rusavhengige med botilhørighet i Porsgrunn og omegn er målgruppen, både kvinner og 
menn. 
 
Tilbudets målsetting: 
Evangeliesenterets kontaktsenter i Porsgrunn har som mål å bedre levekår for rusavhengige 
innbyggere i Porsgrunn, samt stimulere og tilrettelegge for varig positiv endring for 
målgruppen. Evangeliesenteret ønsker å dra nytte av høy andel frivillig engasjement, samt 
gjennom aktivt og organisert samarbeid med matvarebransjen og øvrig hjelpeapparat å bidra 
til å hjelpe målgruppen på en kostnad-, miljøbesparende og kvalitetsmessig god måte. 

 
Behov som kontaktsenteret møter: 
Flere av de rusavhengige som oppsøker vårt kontaktsenter er blant byens mest vanskeligstilte. 
Noen har i perioder ustabile boforhold, begrenset tilgang til kjøleskap, eller mulighet for å 
tilberede egen varm mat og vask av klær. Mange forteller om vansker med å prioritere eget 
kosthold på grunn av omfattende rusmisbruk.  
Flere er slitne etter langvarig rusmisbruk, har fysiske og psykiske helseplager, overdoser, 
brutte relasjoner, føler på ensomhet og generell utrygghet m.m. Behovene er store, men 
mange har vansker med å oppsøke det ordinære hjelpeapparat, da mye fokus går til 
finansiering og bruk av rusmidler. Flere har et ønske om å komme ut av rusmisbruk. 

Besøkstall: 
Kontaktsenteret har hatt stigende besøkstall i løpet av disse årene. I dag besøker 30-40 
personer stedet hver åpningsdag. De uttrykker stor takknemlighet for tilbudet, og flere 
beskriver hvor livsviktig de opplever det. Dette forteller noe om betydningen kontaktsenteret 
har for målgruppen. 

 
Middagsservering og matutdeling for å oppnå bedret levekår for målgruppen. 
 
Kontaktsenteret har åpent tre dager i uken og det serveres middag. Det er etablert 
mattrygghetsavtale med Anticimex for matsikkerhet, og vi har en systematisk internkontroll 
system. 
 
På åpningsdagene deles det også ut matposer til målgruppen. Dette er gode basisvarer som 
melk, juice, brød, pålegg, yoghurt, sjokolade, frukt og grønt, hygieneartikler etc.  I tillegg 
inneholder de middagsalternativer som kan tilberedes uten store kjøkkenfasiliteter. 

 
I tillegg til de ordinære åpningstidene arrangeres et møtepunkt med sang, musikk og felleskap 
hver onsdag kveld kl.19.00. Flere som er i aktiv rus benytter seg av dette. I desember har vi en 
juleavslutning med tradisjonell julemiddag og utdeling av julegaver. 
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Organisering og bruk av frivillige.  
 
Kontaktsenteret har systematisk opplæring og god organisering av 15 frivillige, og det vises 
stort og kvalitetsmessig engasjement. Bestyrer sørger for individuell opplæring i tillegg til 
grunnkurs som organisasjonen selv holder årlig for samtlige ansatte og frivillige. De frivillige 
skriver under på frivillighetskontrakter og taushetspliktskjema. Virksomheten har tegnet 
kollektiv yrkesskadeforsikring for de frivillige. Jevnlig gjennomføres nødvendige 
obligatoriske kurs som førstehjelp, mattrygghet og håndtering av vold og trusselsituasjoner.       
Med virksomhetens mange kontaktsenter plassert rundt om i landet i forskjellige kommuner 
og fylker, har dette gitt en bred og god erfaring som gir grunnlag for mye godt arbeid da det 
gjelder tilnærming til rusmiljøet. Erfaringer deles på ledermøter hvor bestyrerne fra de 
forskjellige kontaktsentrene er til stede, som igjen kan gi nye ideer og tanker for hvordan man 
på best mulig måte kan nå ut til rusmisbrukerne i byen. 

 
Utdeling av klær: 
 
Kontaktsenteret driver også med utdeling av klær og sko gratis. Dette er et populært tilbud, 
spesielt i vinterhalvåret. 
 
Miljøarbeid, motivatorer, likemannsarbeid: 
 
På kontaktsenteret arbeider en kjerne av faste frivillige. Disse er valgt ut i forhold til egnethet. 
Noen av de som jobber i miljøet har lang erfaring innen arbeid med mennesker. Enkelte har 
mangeårig engasjement innen rusomsorgen, andre har erfarings-basert kompetanse/ 
likemannsarbeid, som etter flere år som rusfrie, er gode rollemodeller, samtalepartnere og gir 
motivasjon og håp om at forandring er mulig.  
På kontaktsenteret blir den enkelte frivillige sett, og får mulighet til støttende og motiverende 
samtaler. Vi vektlegger god omsorg, sosialt fellesskap og inkludering i trygge omgivelser.  
For øvrig er det arbeidsoppgaver som matlaging, vaffelsteking, oppvask, vasking, bæring, 
henting og pakking av store mengder mat  
Det frivillige arbeidet har gitt en stor verdiskapning, som nyttiggjøres av rusavhengige i 
Porsgrunn. 
 
Arbeid for stimulering til varig positiv endring for den enkelte: 
 
De frivillige og ansatt bistår personer til å få en varig positiv endring. Vi opplever at flere tar 
positive valg og blir motivert for endring i eget liv.  
Når vi hver onsdag har samlinger på kontaktsenteret, deltar beboere fra forskjellige 
Evangeliesenter, og de som har kommet seg ut av rusmiljøet, ved å fortelle om sin vei til et 
helt nytt liv uten rus og kriminalitet.  Dette er også et viktig bidrag som kan gi håp og 
inspirasjon. 
I tillegg til et godt måltid mat får de som kommer til Evangeliesenterets kontaktsenter hjelp og 
bistand til å opprette kontakt med fast lege, rustjeneste, NAV, helsetjeneste, øvrig 
hjelpeapparat, ulike eksterne avrusningsinstitusjoner og Evangeliesenterets øvrige 
rehabiliteringstilbud. Vi ser en positiv utvikling ved at flere tar valget om å ville slutte med 
rusmisbruk. Kontaktsenteret ser varige resultater av arbeidet som er blitt gjort bl.a. ved å følge 
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utviklingen til de som har fått hjelp. Tilbudet bidrar sterkt til aktiv samfunnsdeltakelse, økt 
livskvalitet, sosial inkludering og økt selvhjelp. Vi deltar på overdosedagen og deltar på 
møtene til brukerorganisasjoner for psykisk helse og rus i regi av Porsgrunn kommune. 
 
Bruk av returmat og miljøhensyn. 
 
Middagsservering og øvrig matdistribusjon er stammen i arbeidet ved Evangeliesenterets 
kontaktsenter. Matdistribusjonen er stadig økende. Evangeliesenterets kontaktsenter er 
medlem av Matsentralen. Middagsserveringen og innhold i mat-posene er returmat. Dette er 
viktig humanitær hjelp for målgruppen og miljøgevinsten er stor. Arbeidet utføres ved en 
enorm innsats av frivillige, og gjør at mat som ellers ville blitt kastet kommer de mest 
vanskeligstilte til gode. Det krever stor innsats. Dette gjøres med motivasjon i den nøden vi 
ser, og den store nytteverdien vi ser av arbeide. 

I fjor hentet vi 17 123 kg fra Matsentralen. Vi fikk ca. 3 000 kg mat fra Coop Ekstra på 
Borgestad, ca. 5 000 kg. fra Meny Down Town og ca. 1 500 kg brød fra Rema 1000 på 
Vallermyrene. Det ble delt ut ca. 5 200 matposer og, det ble registrert at ca. 5 500,- fikk et 
godt varmt måltid. 

Satsning  

Vi ønsker å videreføre og øke vår satsing med arbeidet med rusavhengige. 

Vi håper på en positiv behandling av vår søknad. 
Vi takker for kr. 20 000,- vi fikk i støtte i fjor. Pengene ble brukt til innkjøp av mat til 
servering og engangsbestikk og tallerkener. Til bilhold for vår varebil. Til diverse 
driftsutgifter som strøm o.l. 
Jeg kan nevne at strømregningen bare i januar i år var på over kr. 19 000,- 
Vi får ingen andre tilskudd eller overføringer fra kommunale virksomheter. 
 
Tilskuddet bidrar til å sikre driften av Evangeliesenterets Kontaktsenter i Porsgrunn, som vi 
mener har stor betydning for rusavhengige i byen. 
 
Med deres støtte i form av driftstilskudd vil det bidra til at vi er synlige i Porsgrunn, og vi kan 
opprettholde og videreutvikle vårt tilbud. Vi ønsker å bidra slik at Porsgrunn kommune skal 
ha flere eksempler på mennesker som har fått et forvandlet liv, fra rusmisbruk til rusfrihet. 
Evangeliesenterets motto er Ennå er det håp. 
 
Vi vil synliggjøre dere som tilskudds giver gjennom de kanaler vi benytter, både i vårt 
månedsmagasin som vi utgir i ca. 21.000 eksemplarer, i informasjon som gis i offentlige 
møter og kirker samt på våre profiler på de sosiale medier, Facebook og Instagram.  
  
Vennlig hilsen 
Stiftelsen Evangeliesenteret 
Sigurd Heibø 
Bestyrer Kontaktsenteret Porsgrunn 
Mob. 90679716  
E-post: sigurd.heibo@evangeliesenteret.no 

mailto:sigurd.heibo@evangeliesenteret.no
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